ПРОЕКТ

КАБИНЕТ МИНИСТРОВ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от                                                                                      №                          .
О внесении изменений в состав Комиссии по проведению Всероссийской переписи населения 2020 года в Республике Татарстан, утвержденный постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 15.08.2019 № 682 «Об образовании Комиссии по проведению Всероссийской переписи населения 2020 года в Республике Татарстан и признании утратившими силу отдельных постановлений Кабинета Министров Республики Татарстан»
Кабинет Министров Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Внести в состав Комиссии по проведению Всероссийской переписи населения 2020 года в Республике Татарстан, утвержденный постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 15.08.2019 № 682 «Об образовании Комиссии по проведению Всероссийской переписи населения 2020 года в Республике Татарстан и признании утратившими силу отдельных постановлений Кабинета Министров Республики Татарстан», следующие изменения:

вывести из состава Комиссии А.Р.Зарипова, А.К,Хамаева;

ввести в состав Комиссии:

	Салимгараева Айдара Саитгараевича
	Руководителя Республиканского Агентства по печати и массовым коммуникациям «Татмедиа»

	Аглиуллина Фаниля Анваровича
	Министра земельных и имущественных отношений Республики Татарстан

Премьер-министр

Республики Татарстан                                                                          А.В. Песошин

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту постановления Кабинета Министров Республики Татарстан«О внесении изменений в состав Комиссии по проведению Всероссийской переписи населения 2020 года в Республике Татарстан, утвержденный постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 15.08.2019 № 682 «Об образовании Комиссии по проведению Всероссийской переписи населения 2020 года в Республике Татарстан и признании утратившими силу отдельных постановлений Кабинета Министров Республики Татарстан»

Представленный на рассмотрение проект постановления Кабинета Министров Республики Татарстан «О внесении изменений в состав Комиссии по проведению Всероссийской переписи населения 2020 года в Республике Татарстан, утвержденный постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 15.08.2019 № 682 «Об образовании Комиссии по проведению Всероссийской переписи населения 2020 года в Республике Татарстан и признании утратившими силу отдельных постановлений Кабинета Министров Республики Татарстан» (далее – проект постановления) подготовлен в связи с произошедшими кадровыми изменениями в органах исполнительной власти Республики Татарстан, представители которых входят в состав Комиссии по проведению Всероссийской переписи населения 2020 года в Республике Татарстан.

Проектом постановления предусматривается внесение изменений в состав Комиссии по проведению Всероссийской переписи населения 2020 года в Республике Татарстан, утвержденный постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 15.08.2019 № 682 «Об образовании Комиссии по проведению Всероссийской переписи населения 2020 года в Республике Татарстан и признании утратившими силу отдельных постановлений Кабинета Министров Республики Татарстан» и  предлагается вывести из состава Комиссии А.Р.Зарипова, А.К.Хамаева, ввести в состав Комиссии: Салимгараева Айдара Саитгараевича - Руководителя Республиканского Агентства по печати и массовым коммуникациям «Татмедиа», Аглиуллина Фаниля Анваровича - Министра земельных и имущественных отношений Республики Татарстан.

Проект постановления размещен на сайте Комитета Республики Татарстан по социально-экономическому мониторингу в разделе «Противодействие коррупции» и на официальном портале Республики Татарстан для проведения независимой антикоррупционной экспертизы. В ходе проведения внутренней антикоррупционной экспертизы в проекте постановления коррупциогенные факторы не выявлены.

Принятие постановления не потребует выделения дополнительных средств из бюджета Республики Татарстан.